Georgius Basta 

Mai lelőhely: KvLT Fasc. III/68. Eredeti. MOL Mikrofilm: 11542. 
Kivonat: Veress, Basta, II. 390. 
Modern átirat: Rendtartományi Levéltár, D 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagya-

ték, C 82/7. III. 562. 	 . 

Kiadva: Veress, Basta, II. 390. 

Szeredai András 1599-1600 között a nagyobb kancellária írnoka volt. (Vö. Trócsányi, 
Központi kormányzat, 195.; Pálmay, Nemes családok, 131.) Az ügy további szereplőiröl 
nem tudunk többet. Váradi Igaz Gáspár nem szerepel az 1603. október 22-én felvett jelen-
tésben sem. (Vö. Argenti, 172-196.) 

Nyilván a kollégium 1603. június 9-én történt lerombolásáról van szó. Az elhurcolt javakról 
készült jegyzőkönyvek közölve: Argenti, 170-199. A begyűjtés módjáról Argenti is meg-
emlékezik (189/8. irat) A városi tanács 1604. február 3-i határozatában pedig a kö-
vetkezőket olvashatjuk: „Az Pater Jesuitak kewánsága feleol Eo kegielmek igy vegeztenek 
hogy Biro Uram eo kegielme az Seniorokban vgian jo zámoson gyiwychen bé, hogj az do-
logrol eo kegielmek mindenkeppen oily moddal végezhessenek hogj ennelis magukra na-
giobb nyawalyat ne zerezzewnk. Holnap reggel legien az bé gywytes." TanJk I/5. (régi 
jelzet I/1.), 234. (régi lapszámozás szerint 466.) 

203 

1604. február 14. Róma 	 . 

Claudio Acquaviva rendfőnök Petrus Maiorius tartományfőnök-helyettesnek 
Kolozsvárra 

Örül a december 4-i levélben leírt sikereiknek. Reméli, hogy Argenti és Carrillo 
már megérkezett. Helyettesítéséről megismétli a január 31-i levélben leírtakat. Bas-
tának köszönőlevelet ír. 
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Exhilaverunt nos litterae Reverentiae Vestrae scriptae 4 Decembris, t  quod 
statum satis bonum rerum nostrarum cum incremento rei catholicae significarent, 
deque benevolentia Illustrissimi Domini Basta solita referrent. Dominus Deus sit 
benedictus. Spero autem iam pervenisse istuc Patrem Argentam, et labores 
Vestrae Reverentiae sublevatos, quemadmodum et proxime, hoc est ultimo Janu- 
arii scripsi. 2  Precor etiam Dominum, ut incrementa maiora dare dignetur in dies 
ad suam gloriam, utque patres et fratres nostros restituat vobis incolumes post 
aegrotationem, de qua Vestra Reverentia scribebat, quo commodius receptis vi- 
ribus laborare possint in vinea Domini. Saluto autem et illos et reliquos omnes, et 
amplector in visceribus Jesu Christi, deque omnibus expectabo suo tempore rela- 
tionem. Patrem Provincialem credimus vobiscum esse,  et sine dubio consolabitur 
omnes illius praesentia. 3  Dominus ilium dirigat, et Vestram Reverentiam iuvet ex 
sua parte, quemadmodum opus esse in Domino existimabit. Nam quod attinet ad 
consolationem Vestrae Reverentiae, si onus deposuerit, iam rescripsi ultimo 
Januarii, et ad eas me litteras nunc refero. Quod reliquum est, omnium precibus 
et sacris sacrificiis me commendo. Romae 14. Februarii 1604.